
Rohatec
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.880399N, 17.183301E

Nadmořská výška: 181 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 1 751 ha

Počet obyvatel: 3 446 PSČ: 696 01

Adresa URL: www.rohatec.cz

Historie obce Rohatec
Historie obce sahá hluboko do minulosti. Podnětem k osídlení bylo zřejmě obchodní spojení Moravy s
horními Uhry přechodem přes řeku Moravu, o čemž svědčí místo kde se od pradávna nacházel
přívoz "pas rohatecký" vedoucí na slovenský břeh řeky Moravy v místech, kde dnes tvoří řeka
státní hranici mezi Českou a Slovenskou republikou.V minulosti byl také místem s častými vpády z Uher ,
místem krvavých bojů o Rohatec a vstup na Moravu. Někde v těchto místech stávala v dávné minulosti tvrz
a odtud se také Rohatec rozvíjel. Začínal místem nazvaným Přívoz v blízkosti řeky Moravy, místo
památné četnými bitvami o most ,který zde v pozdější minulosti stával. Tudy vedla živá cesta z Hodonína
do Strážnice, ale i přístup z Uher (Slovensko). Spolu s místem zvaným Semering, Baráky a dolní částí
dnešní ulice Slovácká se vytvoříl tvar podkovy otočený k loukám v Dolních u studně. Částí Baráky
se pak spojila historická část uličkami s dědinou a dnešní ulicí Slovácká s návsí kde stával kostel. Dále
se Rohatec rozvíjel podél silnice Hodonín Strážnice ulicemi k železniční trati. První doložený záznam o
obci pochází z druhé poloviny 13. století kdy je uveden mezi svědky na listině krále Přemysla Otakara II z
roku 1270 "Tvrdek z Rohatce" psáno (de Rohaz) majitel vsi Rohatec, kterou dostal jako výsluhu již dříve.
Osídlení se však pravděpodobně datuje do dob říše velkomoravské o čemž svědčí několik míst s
historickými nálezy v obci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7368/rohatec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:47:30


